
UCHWAŁA Nr XLIII/412/2005
Sejmiku  Województwa  Opolskiego

z  dnia 29 grudnia 2005 r.

  w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2006 rok

                        Na podstawie art.18 pkt.6 i pkt.19 lit c i d oraz art. 89 ust. 3 ustawy 
z dnia  5  czerwca 1998 r.  o  samorządzie  województwa (  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,
poz.1590 z  późn. zm.), art. 22 ust.4, 109, 113, 116, 118 ust.1 i 124 ust. 1 i 2 pkt. 1 i 2
oraz art. 128 ust.2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych ( Dz.U. z
2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.), art. 41 ust.7 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086 z póź. zm.), art. 24 ust.
4 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004 r.
Nr  121 poz.  1266 z póź.  zm.)  i  art.  402 ustawy z dnia  27  kwietnia  2001 r.  Prawo

ochrony  środowiska  (  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr 62,  poz.  627  z  późn.  zm.)  Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
 Ustala się budżet Województwa Opolskiego na okres roku kalendarzowego 2006.

                                                                   § 2
Ustala się dochody budżetu w wysokości 252 210 532 zł.
Ustala się przychody budżetu w wysokości 105 232 059 zł.
Zgodnie z załącznikiem nr 1.

 § 3
Ustala się wydatki budżetu w wysokości  293 079 868 zł.
Ustala się rozchody budżetu w wysokości  64 362 723 zł.
Zgodnie z załącznikiem 2.

§ 4
Ustala  się  dochody  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

wysokości 8 995 668 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 
Ustala  się  wydatki  związane  z  realizacją  zadań  z zakresu  administracji  rządowej  w

wysokości 8 995 668 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 



§ 5
Ustala się wydatki na finansowanie inwestycji w kwocie 129 781 437 zł.
Zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 6
1. Ustala  się  deficyt  budżetowy  do  wysokości  40  869  336  zł,  który zostanie

sfinansowany  kredytem długoterminowym oraz pożyczkami na prefinansowanie.

2. Ustala  się  kredyt  długoterminowy w wysokości  30  061  548  zł oraz  pożyczki  na

prefinansowanie  w  wysokości  73  170  511 zł  na  sfinansowanie  wydatków  nie
znajdujących pokrycia w dochodach Województwa.

3. Ustala się spłatę kredytów i pożyczek w wysokości        62 362 723 zł
w tym:

- z tytułu kredytu z roku 2003 w wysokości                               2 760 000 zł
- z tytułu kredytu z roku 2005 w wysokości                               1 642 501 zł
- z tytułu pożyczki z roku 2004 w wysokości                                  32 000 zł
- z tytułu pożyczek na prefinansowanie 

  z roku 2004 i 2005 w wysokości               57 928 222 zł 
 Zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2.

§ 7
Ustala się wysokość dotacji udzielanych z budżetu województwa na zadania bieżące w

wysokości 83 410 279 zł 
Zgodnie z załącznikiem 6.

§ 8
Ustala się plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych w
wysokości:

                                             przychody  275 000 zł
                                              wydatki     274 700 zł   
 Zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 9
Ustala się plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych w wysokości: 

                                                przychody 1 175 000 zł
                                                 wydatki     1 165 177 zł
 Zgodnie z załącznikiem nr 8.



§ 10
1. Ustala się plan przychodów i wydatków funduszy celowych w wysokości:

                                                   przychody  6 325 000 zł
                                                    wydatki      6 320 000 zł
oraz  plan  wpływów  z  tytułu  opłat  za  gospodarcze  korzystanie  ze  środowiska:  

przychody 39 005 000 zł, wydatki 39 305 000 zł.
Zgodnie z załącznikiem nr  9
2. Uchwala  się  plan  finansowy  terenowego  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych,

zgodnie z załącznikiem 9a
3. Zatwierdza  się  plan  finansowy  Wojewódzkiego  Funduszu  Gospodarki  Zasobem

Geodezyjnym i Kartograficznym, zgodnie z załącznikiem nr 9b

§ 11
Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 2 708 000 zł 

§ 12
Ustala się rezerwę celową w wysokości 12 919 000 zł.
Zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 13
Ustala  się  wydatki  związane  z  wieloletnimi   programami  inwestycyjnymi  w  kwocie

78 319 394 zł.
Zgodnie z załącznikiem nr 11

§ 14
Ustala  się  wydatki  na  programy i  projekty  realizowane ze środków pochodzących z
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały.

§ 15
1. Upoważnia się Zarząd Województwa do spłat zobowiązań Województwa.
2. Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  zaciągania  kredytów  i  pożyczek

krótkoterminowych do wysokości 15 000 000 zł w 2006 roku.
3. Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  udzielania  z  budżetu  województwa

krótkoterminowych pożyczek w 2006 roku wojewódzkim jednostkom organizacyjnym

posiadającym  osobowość  prawną  do  wysokości  2  000  000 zł,  w  przypadku
wystąpienia braku płynności finansowej w tych jednostkach.



§ 16
1. Upoważnia się Zarząd Województwa do dokonywania przeniesień planu wydatków

między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków w ramach danego działu.
2. Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  przekazania  swoich  uprawnień  dla

kierowników  jednostek  organizacyjnych  w  zakresie  dokonywania  przeniesień  w
planie wydatków między paragrafami w obrębie jednego rozdziału z zastrzeżeniem
zmian  powodujących  zwiększenie  planowanych  wydatków  na  wynagrodzenia
osobowe  pracowników  oraz  zmian  powodujących  zwiększenie  lub  zmniejszenie
planu wydatków majątkowych.

§ 17
1. Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  dokonywania  zmian  w  przychodach  i

rozchodach terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w poszczególnych
paragrafach bez wpływu na uchwaloną wielkość przychodów ogółem i  wielkość
rozchodów ogółem terenowego Funduszu w 2006 roku.

2. Upoważnia się Marszałka Województwa do dokonywania zmian w przychodach i
rozchodach  Wojewódzkiego  Funduszu  Gospodarki  Zasobem  Geodezyjnym  i
Kartograficznym   w  poszczególnych  paragrafach  bez  wpływu  na  uchwaloną
wielkość przychodów ogółem  i  wielkość rozchodów ogółem Funduszu w 2006
roku.

§ 18
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 19
 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 20
 Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia,  z mocą obowiązującą  od  1  stycznia  
2006 roku.
                                                      


